VE —

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N9 $) 3:2 /71

O Presidente da Fundação e Reitor da Uni

versidade de Brasília, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

o estagio supervisionado dos cursos e ha

bilitações de cursos de graduação destinados ao preparo de professOres

para o magistério de disciplinas e atividades não pedagógicas nas Esco

las de 19 e 29 Graus, previsto no § 19 do Art. 29 do Anexo n9 3 do Re

gimento Geral, passa, a partir do corrente ano letivo, ã responsabili

dade executiva das unidades universitárias que oferecem as respectivas

licenciaturas. A Faculdade de Educação prestara tOda assistencia dida

tico-pedagógica aos professOres supervisores indicados pelas respecti

vas unidades na execução do estagio referido neste Ato: .

..11.Cum

AMADEU CURY

Reitor

Brasília, 	 de setembro de 1971.

	Page 1